
UCHWAŁA NR XIX/ 134 /2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego kupna zespołu pałacowo - parkowego w 
Nekli przez gminę Nekla

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 
446, 1579) i art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. 2016 r. poz. 400) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie kupna zespołu pałacowo - parkowego 
w Nekli przez gminę Nekla.

2. Datę referendum, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się na niedzielę 11 grudnia 2016 r.

§ 2. 1. Ustala się następującą treść pytania referendum: „Czy jest Pan/Pani za kupnem zespołu pałacowo – 
parkowego w Nekli (działka nr 273 o powierzchni 17 ha 3310 m2) przez gminę Nekla za kwotę 1.800.000,00 zł 
(słownie: jeden milion osiemset tysięcy złotych), w przypadku jego odzyskania przez spadkobierców rodziny 
Żółtowskich?”.

2. Pod pytaniem umieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: "TAK", "NIE".

§ 3. 1. Głosowanie w referendum przeprowadza się na kartach do głosowania koloru białego w formacie A5 
zadrukowanych jednostronnie.

2. Wzór karty do głosowania zawierający jej treść określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzoną w alfabecie Braille' a określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem referendum 
określa kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz rozplakatowaniu na terenie gminy Nekla.

Id: 796EE8D7-49A9-45D9-989C-2A1C4628FE40. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/ 134 /2016

Rady Miejskiej Gminy Nekla

z dnia 26 października 2016 r.

Karta do głosowania

Id: 796EE8D7-49A9-45D9-989C-2A1C4628FE40. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/ 134 /2016

Rady Miejskiej Gminy Nekla

z dnia 26 października 2016 r.

Nakładka na kartę do głosowania w referendum gminnym

Id: 796EE8D7-49A9-45D9-989C-2A1C4628FE40. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/ 134 /2016

Rady Miejskiej Gminy Nekla

z dnia 26 października 2016 r.

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego

Data wykonania czynności Treść czynności
do dnia 3 listopada 2016 r. -ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

uchwały Rady Miejskiej Gminy Nekla w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego

do dnia 8 listopada 2016 r. -podanie do wiadomości mieszkańców gminy Nekla, przez 
rozplakatowanie, uchwały Rady Miejskiej Gminy Nekla w sprawie 
przeprowadzenia referendum gminnego

do dnia 9 listopada 2016 r. -podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji 
Burmistrza Miasta i Gminy Nekla o numerach i granicach obwodów 
głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do 
spraw referendum, w tym o siedzibie komisji właściwej dla głosowania 
korespondencyjnego i o lokalach dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz o możliwości głosowania korespondencyjnego 
i przez pełnomocnika,
-zgłaszanie kandydatów na członków Miejskiej Komisji do spraw 
Referendum oraz obwodowych komisji do spraw referendum

do dnia 15 listopada 2016 r. -powołanie Miejskiej Komisji do spraw Referendum
do dnia 18 listopada 2016 r. -powołanie obwodowych komisji do spraw referendum,

-sporządzenie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum,
-zgłaszanie przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania 
korespondencyjnego, w tym przy użyciu nakładki na kartę do 
głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a

do dnia 30 listopada 2016 r. -składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania

do dnia 5 grudnia 2016 r. -składanie przez osoby uprawnione do udziału w referendum wniosków 
o dopisanie do spisu w wybranym obwodzie głosowania na obszarze 
gminy Nekla

w dniu 9 grudnia 2016 r.
o godz. 2400

-zakończenie kampanii referendalnej

w dniu 10 grudnia 2016 r. -przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw 
referendum spisu osób uprawnionych do udziału w referendum

w dniu 11 grudnia 2016 r.
w godz. 700 - 2100

-głosowanie

Zgodnie z art. 9 § 2 Kodeksu wyborczego, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w Kodeksie 
wyborczym przypada na sobotę albo na dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego 
dnia po tym dniu.

Zgodnie z art. 9 § 3 Kodeksu wyborczego, jeżeli Kodeks wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze 
są dokonywane w godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych i urzędów gmin.

Id: 796EE8D7-49A9-45D9-989C-2A1C4628FE40. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwała Nr XIX/ 134 /2016
Rady Miejskiej Gminy Nekla

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego kupna zespołu pałacowo - parkowego
w Nekli przez gminę Nekla

Zgodnie z art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r. poz.
400) referendum może zostać przeprowadzone z inicjatywy organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego.

Wobec różnych opinii mieszkańców gminy Nekla w przedmiocie kupna przez gminę Nekla zespołu pałacowo
- parkowego w Nekli, wyrażonej m. in. podczas zebrań wiejskich, za uzasadnione należy uznać podjęcie
rozstrzygającej decyzji przez mieszkańców gminy Nekla.

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r., poz.
400) koszty referendum pokrywa się z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, której dotyczy referendum.

Szacunkowy koszt przeprowadzenia referendum wyniesie około 7.490,00 zł.

Id: 796EE8D7-49A9-45D9-989C-2A1C4628FE40. Uchwalony Strona 1




